
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
V pátek 14. 6. 2024 měli žáci 4. A možnost navštívit vojenský areál Armády ČR na ulici Šumavská 

v Brně, který využívá Univerzita obrany.  Před areálem nás přivítali dva vojáci, kteří nás seznámili s 

prostorem, ve kterém se nacházíme.  

Zamířili jsme do garáží, kde jsou umístěna vojenská vozidla  - tanky, nákladní tatry, opancéřované auto 

a další části vozidel. Některá vozidla jsou již nefunkční, jiná plně využívaná. Pracují s nimi také studenti 

Univerzity obrany. Žáci si mohli všechna vozidla velmi detailně prozkoumat a měly povoleno 

nahlédnout i dovnitř. Vojáci jim ochotně zodpověděli všechny dotazy. 

Pro všechny žáky to jistě byl velký zážitek a pro některé možná i motivace pro to, vstoupit 

v budoucnu do armády. 

T. Leščinská, ZŠ Bosonožská 9, červen 2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  


